

Protokół Nr XXXIII/2017
z sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Kętrzyn
z dnia 14 lutego 2017 roku

Obrady rozpoczęto o godz. 12.00

Zakończono o godz. 12.25

Podjęto 1 uchwałę.

Stan radnych 13.

Obecnych na sesji 13 radnych według załączonej listy obecności (zał. 1). Nieobecni radni: Pan Tadeusz Deptuła oraz Pan Tomasz Rutkowski.

Oprócz radnych w sesji udział wzięli :

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski

Sekretarz Gminy Pani Wioletta Dobrzańska

Inspektor ds. zatrudnienia Pani Joanna Posoch

Inspektor ds. oświaty Pani Anna Abramowicz

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz poinformował, iż sesję zwołano na wniosek Wójta Gminy Kętrzyn, po czym przedstawił porządek obrad:

1/ Stwierdzenie prawomocności obrad

2/ Wybór sekretarza obrad

3/ Podjęcie uchwał:

- w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.

4/ Sprawy różne.

Ad. pkt. 1

Przewodniczący Rady Gminy Kętrzyn Pan Andrzej Sienkiewicz stwierdził, iż na 15 radnych obecnych jest 13 radnych , w związku z czym sesja jest prawomocna.

Ad. pkt. 2

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz stwierdził, że przy tak krótkiej sesji sam będzie sekretarzem.

Ad. pkt 3 Podjęcie uchwał

Projekt uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski wyjaśnił, że w związku z reformą oświaty gimnazja będą wygaszane. Proces ten rozpoczyna się już w tym roku. Z Gimnazjum odejdą 3 najstarsze oddziały i w to miejsce będą przenoszone najstarsze oddziały ze szkoły podstawowej w Kruszewcu. Będzie to się odbywało sukcesywnie i docelowo cała szkoła w Kruszewcu zostanie przeniesiona do budynku gimnazjum.

Inspektor ds. oświaty Pani Anna Abramowicz wyjaśniła iż w związku z wejściem w życie ustawy przepisy wprowadzające prawo oświatowe, jesteśmy zobligowani do podjęcia stosownej uchwały. Szkoły podstawowe z mocy prawa przekształcają się w ośmioletnie szkoły podstawowe. Uchwała dotyczy 2 szkół. W Zespole Szkół w Wilkowie, w którego skład wchodzi szkoła podstawowa i gimnazjum, włączamy gimnazjum do szkoły podstawowej. Gimnazjum będzie funkcjonowało do 31 sierpnia 2019 roku, tj. do momentu wygaśnięcia ostatnich klas gimnazjum i wtedy szkoła ta zaczyna funkcjonować wyłącznie jako szkoła podstawowa. Jeżeli chodzi o Gimnazjum w Karolewie, włączamy je do Szkoły Podstawowej w Kruszewcu. Decyzja jest taka ze względu na bliskość szkół. Jeżeli chodzi o lokalizację naszych szkół to są one oddalone od siebie, jedynie SP Kruszewiec i Gimnazjum w Karolewie są w dość bliskim sąsiedztwie. Budynek Szkoły Podstawowej w Kruszewcu jest stary, w stanie wymagającym remontu, w związku z tym zasadnym jest, żeby gimnazjum włączyć do szkoły podstawowej i w konsekwencji przeprowadzenia reformy oświaty następnie szkoła zaczęła funkcjonować jako szkoła podstawowa ośmioletnia w Karolewie.

Radny Pan Mirosław Tomasik zauważył, że wielu uczniów z terenu gminy nie idzie do szkół ze swojego rejonu, tylko wybierają inne szkoły. Radny zapytał, czy w związku z tym zostanie wdrożony w okresie zapisów jakiś system zachęcania tych dzieci do naszych szkół.

Inspektor ds. oświaty Pani Anna Abramowicz odpowiedziała, że decyzję o tym gdzie dziecko pójdzie do szkoły podejmuje rodzic. My możemy poprosić i próbować zachęcić, niemniej jednak nie mamy wpływu na decyzję rodziców. Już w zeszłym roku były spotkania z rodzicami, gdzie wyjaśniano, że gmina organizuje dowożenie, klasy są mało liczne, więc nauczanie często wygląda jak w szkołach niepublicznych, co jest komfortowe i dla dziecka i dla nauczyciela. Pani Anna Abramowicz powiedziała, iż w tym roku również planowane są takie spotkania i urząd jako przedstawiciel organu prowadzącego będzie w tych spotkaniach uczestniczyć.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski dodał, że co roku zachęcamy rodziców do zapisywania dzieci do szkół gminnych. To rodzic decyduje, do której szkoły zapisuje swoje dziecko i aby przekonać rodzica to trzeba coś zaoferować. Stan techniczny naszych szkół pozostawia wiele do życzenia i przed nami jest dużo pracy, którą trzeba wykonać, żeby mieć argument przekonujący rodziców. Ponadto wielu rodziców pracuje na terenie Kętrzyna i także ze względów praktycznych zapisują dzieci do szkół w mieście. Jeżeli chodzi o przenoszenie dzieci z Kruszewca do Karolewa to zderzymy się z problemem zapewnienia warunków dla przedszkola i stołówki. Wiemy, jak jest to ważne, bo jeśli nie zatrzymamy dzieci na etapie edukacji przedszkolnej, to później raczej już nie wrócą do naszych placówek.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał projekt uchwały, a następnie poddał ją pod głosowanie.

Przebieg głosowania :

Głosy oddane „za” – 13

Głosy oddane „przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 0

Radni 13 głosami „za” jednogłośnie podjęli

Uchwałę Nr XXXIII/193/2017

w sprawie projektu
dostosowania sieci szkół
podstawowych i gimnazjów
do nowego ustroju szkolnego
(zał. Nr 2)

Ad. pkt 3 Sprawy różne

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz poinformował o pismach, które wpłynęły do Rady Gminy:

- pismo z Centrum Edukacji i Inicjatyw Kulturalnych z prośbą o wsparcie finansowe produkcji filmów w lokalnych wytwórniach - Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz przekazał do rozpatrzenia i zaopiniowania przez Komisję Oświaty, Zdrowia, Kultury i Turystyki;
- pismo z Komendy Powiatowej Policji w Kętrzynie z prośbą o dofinansowanie zakupu samochodu osobowego dla dzielnicowych - Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz przekazał do rozpatrzenia i zaopiniowania przez Komisję Budżetu i Uchwał;
- pismo skierowane do Przewodniczącego Rady przez Wójta Gminy Kętrzyn, dotyczące zajęcia przez Radę Gminy stanowiska odnośnie wniosków Pana Antoniego Chełstowskiego o dokonanie zamiany dróg i sprzedaż dróg śródpolnych - Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz przekazał do ponownego rozpatrzenia i zaopiniowania przez Komisję Rolnictwa i Usług;
- pismo skierowane przez Wójta Gminy Kętrzyn do Zarządu Powiatu w Kętrzynie, przekazane Radzie Gminy do wiadomości, dotyczące współpracy pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego odnośnie wspólnego finansowania inwestycji drogowych.

Radna Pani Agnieszka Roszig zapytała Wójta czy podjął działania z powiatem odnośnie dokumentacji na drogę w Koczarkach.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że zgodnie z wyliczeniami współpraca z powiatem w montażu 50/50 powinna się zamknąć w kwotach 200/200 tys. zł. Jeżeli chodzi o pozycje, które się w tym piśmie pojawiły, to w każdym przypadku sołectwa zadeklarowały swój udział i oddały swoje fundusze sołeckie. Po przetargu, tak jak już miało to miejsce w 2016 roku, jeśli pojawiały się oszczędności, wprowadzaliśmy kolejne inwestycje.

Radna Pani Agnieszka Roszig powiedziała, że zaplanowano budowę chodnika w m. Mażany, a dopiero co zrobiono chodnik w m. Jankowo, więc takiej wsi jak Koczarki też można coś przydzielić. Wykonanie dokumentacji to nie jest aż tak wielki koszt w porównaniu z innymi inwestycjami.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że jeśli są potrzebne dokumentacje, to je się wykonuje. Jeżeli chodzi o Koczarki to Wójt wątpi czy dokumentacja jest tam konieczna. Jeżeli chodzi o inwestycje wymienione w piśmie, to każde z sołectw przeznaczyło całe fundusze sołeckie na drogi powiatowe, rezygnując z innych rzeczy.

Radna Pani Agnieszka Roszig odpowiedziała, iż sołectwo w każdej chwili może zmienić swoje plany i przesunąć środki chociażby na tą dokumentację, tylko potrzebna byłaby wiedza czy takie porozumienie z powiatem zostanie zawiązane.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że Pani Radna nigdy nie zaszła do Wójta i nie deklarowała, iż środki sołectwa Koczarki mogą być przekierowane na chodnik czy drogę powiatową.

Radna Pani Agnieszka Roszig zauważyła, że od dwóch lat składa wnioski na piśmie, jak również porusza temat drogi w Koczarkach na sesji. Radna powiedziała, że jest zdziwiona, że przez 2 lata, odkąd jest radną, w jej okręgu nie została zrobiona żadna rzecz, o którą wnioskowała, a wszystkie wnioski zostały złożone formalnie, zgodnie z przepisami i w stosownych terminach. Jeżeli chodzi o dokumentację, to na drodze w Koczarkach są zapadnięte przepusty, pobocza się obsuwają i wygląda na to, że ta dokumentacja będzie potrzebna.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, że Starostwo Powiatowe skierowało do sołtysów pismo dotyczące wykazu prac, które należy zrobić na drogach powiatowych. Radny powiedział, że teraz sołtysi mają dbać o drogi.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz powiedział, że przeciętnego obywatela nie interesuje czy chodzi po drodze gminnej czy powiatowej, tylko liczy się ich stan. Przewodniczący powiedział, że czasami czuje się szantażowany, ponieważ stawia się nas w takiej sytuacji, że jak nie dołożymy się do dróg powiatowych na terenie gminy, to nie będą one robione. Powiat ma swoje zadania, a my mamy swoje, a wygląda to tak, że musimy zdejmować środki sołeckie, żeby zrobić kawałek chodnika, a Starostwo wykazuje, że ma 300% normy.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz zakończył dyskusję w sprawach różnych.

Wobec wyczerpania porządku obrad sesję zakończono o godzinie 12.25.

Protokół zawiera 4 strony i 2 załączniki.

Protokołowała :

Przewodniczący Rady Gminy

Joanna Posoch

Andrzej Sienkiewicz